
 
 

UCHWAŁA NR LXXVIII/478/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZWOLENIU 

z dnia 29 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet dla radnych Rady Miejskiej w Zwoleniu 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), w związku z § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada 
Miejska w Zwoleniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące wysokości miesięcznych diet dla Radnych Rady Miejskiej w Zwoleniu, które 
wynoszą: 

1. Dla Przewodniczącego Rady Miejskiej – w wysokości 100% maksymalnej wysokości diety radnego 
w gminach do 15 tys. mieszkańców, 

2. Dla Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej – w wysokości 94% maksymalnej wysokości diety radnego 
w gminach do 15 tys. mieszkańców, 

3. Dla Przewodniczącego Komisji – w wysokości 90% maksymalnej wysokości diety radnego w gminach 
do 15 tys. mieszkańców, 

4. Dla Wiceprzewodniczącego Komisji – w wysokości 84% maksymalnej wysokości diety radnego 
w gminach do 15 tys. mieszkańców, 

5. Dla Radnego nie pełniącego żadnej funkcji – w wysokości 80% maksymalnej wysokości diety radnego 
w gminach do 15 tys. mieszkańców. 

§ 2. 1. Diety o których mowa w § 1, wypłacane są bez względu na ilość posiedzeń organów gminy 
w danym miesiącu. 

2. Podstawę do naliczenia diety w danym miesiącu stanowi udział radnego w sesji Rady lub posiedzeniu 
komisji, w skład której został powołany, potwierdzony własnoręcznym podpisem na liście obecności. 

3. Radnemu w przypadku, gdy pełniłby kilka funkcji wskazanych w §1 przysługuje jedna dieta 
o najwyższej wysokości. 

§ 3. 1. Diety o których mowa w § 1 wypłacane są do 10 dnia miesiąca, za miesiąc poprzedni na rachunek 
wskazany przez radnego, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3 poniżej. 

2. Wysokość miesięcznej diety, o której mowa w § 1 ulega obniżeniu o kwotę 200 zł za każdą nieobecność 
radnego na sesji rady, bądź posiedzeniu komisji. 

3. Dieta nie przysługuje, jeśli w danym miesiącu kalendarzowym radny nie brał udziału w żadnym 
posiedzeniu sesji lub komisji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 20 października 2023 r.

Poz. 11494



§ 4. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, rozpoczęcia lub zakończenia kadencji organów gminy, 
odwołania radnego z pełnionej funkcji, zmiany pełnionej funkcji w trakcie miesiąca kalendarzowego, 
miesięczny wymiar diety ryczałtowej ustala się proporcjonalnie do ilości dni sprawowania mandatu lub 
pełnionej funkcji, przyjmując do obliczenia wysokości diety ilość dni kalendarzowych w miesiącu, w którym 
nastąpiło jedno z wyżej opisanych zdarzeń (dzieląc kwotę przysługującą przez 30 i mnożąc przez ilość dni, za 
które dieta się należy). 

§ 5. Traci moc UCHWAŁA NR XLVII/296/2021 RADY MIEJSKIEJ W ZWOLENIU z dnia 26 listopada 
2021r. w sprawie ustalenia wysokości oraz zasad wypłacania diet dla radnych Rady Miejskiej w Zwoleniu. 

§ 6. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Zwolenia. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Paweł Sobieszek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 11494


	UCHWAŁA NR LXXVIII/478/2023 RADY MIEJSKIEJ W ZWOLENIU z dnia 29 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2023-10-20T10:41:17+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




